
RELACJA 
Z OBCHODÓW ŚWIĘTA NIEPODLEGŁO ŚCI                  

W GMINIE D ĘBE WIELKIE 
  
 

Dzień 11 listopada 2011r. to 93 rocznica 
upamiętniająca odzyskanie wolności przez Naród Polski. 

Tegoroczne  obchody Narodowego Święta  Niepodległości w gminie Dębe Wielkie 
rozpoczęło się o godz. 18.00 uroczystą mszą świętą za poległych w obronie naszej Ojczyzny 
w Kościele parafialnym w Dębem Wielkim. W uroczystym przeżyciu tego święta pomogły 
nam poczty sztandarowe ze Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim, Gimnazjum Gminnego 
w Dębem Wielkim, Szkoły Podstawowej w Górkach, Szkoły Podstawowej w Rudzie, oraz 
poczet kombatantów, poczet sztandarowy Zarządu OSP w Dębem Wielkim. 

 Po mszy świętej w Kościele zostało wystawione przez młodzież z Gimnazjum 
Gminnego w Dębem Wielkim widowisko poetycko-muzyczne  pt „ Listopadowe skojarzenia, 
czyli impresja patriotyczna”, którego przygotowaniem zajęli się nauczyciele Pani Beata 
Piraszewska, Pani Marlena Pilarska, Pani Dorota Późniecka. 

Widowisko dostarczyło licznie zgromadzonym mieszkańcom niezapomnianych 
doznań i wrażeń estetycznych, a to za sprawą m.in. ciekawych występów artystycznych 
niezwykle utalentowanej młodzieży, oraz oprawy scenicznej. Koncert został wystawiony przy 
zgaszonym świetle. Bardzo poruszające były pieśni pt „Modlitwa obozowa”, oraz „Skrzydła” 
które wykonała obdarzona niezwykłym głosem i zmysłem artystycznym Alicja Bąk. Julia 
Kalinowska uczennica IV klasy Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim wykonała na 
pianinie walc a-moll Fryderyka Chopina.  

Młodzież gimnazjalna zaistniała podczas koncertu przede wszystkim jako grupa 
chóralna oraz teatralna. Uczniowie nie tylko postarali się o piękną recytację tekstu ale 
również swoje widowisko wzbogacili profesjonalnymi kostiumami, które w każdym 
szczególe dopasowane były do tematu przewodniego koncertu. Wójt Gminy Dębe Wielkie 
Pan Krzysztof Kalinowski zaprezentował swoje umiejętności wokalne, licznie zgromadzona 
publiczność mogła usłyszeć pieśń C. K. Norwida Pt .”Moja ojczyzna’ wg melodii Czesława 
Niemena oraz wiersz Stanisława Balińskiego Pt. „Ojczyzna Szopena” w wykonaniu Pana 
Wójta. 
 


